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ح »رفعت« دانشگاه آزاد در اربعین حسینی جزئیات طر
 رئیس ستاد اربعین حسینی دانشگاه آزاد با اشاره به طراحی شعار 

»۲۵+۲۵« برای اربعین امسال، گفت: »در دانشگاه آزاد حدود ۲۵هزار 

دانشجوی عراقی داریم و در یک برنامه بلندمدت بنا داریم ۲۵هزار 

دانشجوی ایرانی را در طرح »رفعت« همراه کنیم. به این صورت که 

هر دانشجوی عراقی، میزبانی یک یا چند دانشجوی ایرانی را برعهده 

می‌گیرند.« احمد صالحی‌آرا، رئیس ستاد اربعین حسینی دانشگاه 

آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز، پیرامون جزئیات طرح رفعت در اربعین 

امسال اظهار کرد: »با توجه به تجربیات دانشگاه آزاد در سال‌های قبل 

برای اربعین ‌۱۴۰۲، بنا بر این شده است تا بتوانیم از زمان و موقعیت 

این حماسه بزرگ و راهپیمایی اربعین استفاده و بهره‌برداری بیشتری 

به‌منظور ایجاد وفاق در بین جوانان تحصیل‌کرده و دانشگاهی ببریم 

که بر همین اساس دکتر طهرانچی، ریاست دانشگاه آزاد طرحی 

را تحت عنوان طرح »رفعت« عنوان کردند.« وی ادامه داد: »این 

طرح در‌واقع زمینه‌ای است برای همراهی دانشجویان بین‌الملل 

ما که عراقی‌اند و در واحدهای دانشگاه آزاد مشغول به تحصیل 

هستند.« صالحی‌آرا تصریح کرد: »طرح رفعت به این معناست که 

هر یک از دانشجویان عراقی دانشگاه آزاد بتوانند یک یا چند نفر 

از همکلاسی‌های خودشان و دانشجویان ایرانی را به راهپیمایی 

عظیم اربعین با خود به همراه ببرند و به‌نوعی میزبانی کنند.« وی در 

تشریح جزئیات این میزبانی گفت: »در این طرح بنا نیست هیچ‌گونه 

هزینه‌ای به دانشجویان عراقی تحمیل شود، بلکه بیشتر بار فرهنگی 

و اعتقادی دارد و دانشجویان عراقی ما هم به همان سبکی که مردم 

عراق در حد توان و وسع خود در راهپیمایی عظیم اربعین اقدام به 

برپایی موکب می‌کنند، میزبانی خواهند کرد.« رئیس ستاد اربعین 

دانشگاه آزاد با بیان اینکه حسن این طرح بر این است که دانشجویان 

عراقی ما از نقطه شروع راهپیمایی و در داخل کشور این میزبانی، 

همدلی و همراهی را آغاز می‌کنند، خاطرنشان کرد: »ستاد اربعین 

دانشگاه آزاد هم برای ایجاد این هماهنگی‌ها جلسات مختلفی را با 

معاونت بین‌الملل دانشگاه و همچنین تعدادی از واحدهای دانشگاه 

آزاد که دانشجوی بین‌الملل دارند از‌جمله استان خوزستان برگزار 

کرد و با تعدادی از گروه‌های دانشجویی عراقی ملاقات کردیم که 

بسیار مورد استقبال آنان قرار گرفت.« وی با اشاره به اینکه در‌حال 

تدارک اجرای طرح رفعت هستیم، اظهار کرد: »بسیج دانشجویی 

دانشگاه آزاد مسئولیت فرهنگی دانشجویان امور بین‌الملل ما را 

عهده‌دار شده‌اند و ان‌شاءالله با هماهنگی‌های صورت گرفته تلاش 

می‌کنیم درصد بالایی از این طرح در اربعین امسال تحقق پیدا 

کند.« صالحی‌آرا اضافه کرد: »طی رایزنی‌هایی که با معاونت امور 

بین‌الملل دانشگاه انجام شد دستورالعملی حدود 10 روز پیش 

خطاب به تمام واحدهایی که امور بین‌الملل را برعهده دارند، صادر 

شد؛ بنابراین محدودیتی در این طرح نداریم و تمام واحدهایی که 

دانشجوی عراقی دارند می‌توانند وارد این طرح شوند.« وی ادامه 

داد: »دستورالعمل اجرایی طرح رفعت در ستاد اربعین دانشگاه آزاد 

در حال آماده‌سازی است که در دهه اول محرم صادر خواهد شد و 

طبق برنامه‌ریزی‌ها بنا داریم تسهیلات خوبی را برای حضور هرچه 

باشکوه‌تر دانشجویان فراهم کنیم.« 

 چه خبر از دانشگاه

با وضعیت فعلی افزایش 3 برابری دانشجویان خارجی در ایران چندان شدنی به نظر نمی‌رسد

16 راهکار برای جذب حداکثری دانشجویان خارجی

کسانی که در عرصه ورزش در کشور صاحب‌نام و شناخته 

شده‌اند، معتقدند به‌راحتی نمی‌توان استعدادهای برتر 

ورزشی در دانشگاه‌ها را شناسایی کرد. آنها می‌گویند 

دانشگاه‌ها در این حوزه خوب عمل نکرده و همین امر باعث 

شده استعداد دانشجویان در حوزه‌های مختلف دانشجویی 

به‌خوبی شناسایی نشود و آنها نتوانند در زمان دانشجویی 

مسیر ورزش حرفه‌ای خود را پیدا کرده‌اند. دانشگاه آزاد یکی 

از نهادهایی است که بر استعدادیابی و پرورش این استعدادها 

تاکید دارد. این دانشگاه که دارای باشگاه فرهنگی ورزشی 

است، طی چندسال اخیر تلاش کرده بخش‌های مختلف 

شاکله کادر فنی و ورزشکاران خود را از دانشجویان، کارکنان 

و اساتید خود تشکیل دهد. 

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه 

آزاد با اشاره به اهمیت استعدادیابی ورزشی در فضای 

دانشگاه‌ها گفت: »دانشگاه آزاد به‌عنوان یک دانشگاه مولد 

در حوزه علم، فرهنگ و پژوهش درحال فعالیت بوده و حتی 

بسیاری از مسولین کشور هم در این دانشگاه تحصیل و از 

آن فارغ‌التحصیل شدند. طبیعتا در حوزه ورزش هم باید 

شاهد این مساله باشیم، یعنی دانشگاه ما باید یک دانشگاه 

مولد باشد که بتواند دانشجویان نخبه ورزشی را کشف و به 

فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی معرفی کند تا از این طریق 

به‌سمت تربیت نخبه ورزشی پیش‌برویم.«

او با تاکید بر اینکه باید استعدادهای ورزشی دانشگاه را به 

فدراسیون‌های مختلف معرفی کنیم، افزود: »به همین دلیل 

دانشجویانی را که در مسابقات کشوری دانشگاه شرکت 

کرده‌ و توانسته‌اند به مقامات قهرمانی، نایب‌قهرمانی و رتبه 

سومی برسند به‌عنوان نخبه ورزشی می‌شناسیم و باید از 

آنها در راستای نخبه پروری و استعدادپروری بهره بگیریم.« 

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد افزود: »در 

همین راستا ما ارتباطی بین مسابقات قهرمانی کشور با 

باشگاه فرهنگی و ورزشی‌مان که در رشته‌های مختلف، 

ورزش حرفه‌ای را دنبال می‌کند، برقرار کردیم و همین مساله 

باعث شد نفرات برتر ما به اردوهای تیم‌های باشگاهی‌مان 

دعوت شوند.« لشکری گفت: »تعدادی از دانشجویانی که به 

این اردوها دعوت شدند، مورد تایید کادر فنی قرار گرفته‌اند 

و عضوی از بازیکنان باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه 

آزاد شده‌اند، یعنی به‌جای اینکه صرفا به‌شکل حرفه‌ای با 

ورزشکاران مطرح یا اعضای تیم ملی که خارج از دانشگاه آزاد 

هستند، قرارداد بسته و آنها را عضو تیم باشگاهی‌مان کنیم - 

هرچند از این ظرفیت هم استفاده می‌کنیم- از نفراتی را که 

توانسته‌اند به‌عنوان نخبه ورزشی خودشان را نشان دهند، 

بهره گرفته‌ایم. آنها درکنار تیم‌های باشگاهی ما و زیرنظر 

کادر فنی کارشان را شروع کرده و توانسته‌اند به عضویت تیم 

باشگاهی ما دربیایند.« او با بیان اینکه با این افراد قرارداد 

بسته شده است، ادامه داد: »این دانشجویان به‌عنوان 

بازیکنان باشگاه در مسابقات لیگ فدارسیون‌های مختلف 

حضور پیدا کرده‌اند و توانسته‌اند در تیم ما جای خودشان 

را پیدا کنند. این کار مثبتی است که می‌تواند ‌انگیزه سایر 

دانشجویان را برای اینکه بتوانند عضویت تیم باشگاهی ما 

را داشته باشند هم بالا ببرد؛ از این رو واحدها و دانشجویان 

آنها در این حوزه فعال‌تر می‌شوند.« 

  مسابقات دانشگاهی 
مسیر ورود به باشگاه دانشگاه آزاد 

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد تصریح کرد: »در 

عمل با این کار، دانشجویان تشویق می‌شوند در مسابقات 

درون واحدی، منطقه‌ای و درنهایت مسابقات کشوری حضور 

پیدا کنند و می‌دانند اگر بتوانند زمره نخبگان ورزشی قلمداد 

شوند، باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه از این نخبگان 

ورزشی حمایت و در آینده آنها را برای حضور تیم‌های مختلف 

به فدراسیون‌های ملی معرفی می‌کند.« او در توضیح بیشتر 

این مساله گفت: »در مسابقات یونیورسیاد، دانشجویان 

کشورهای مختلف برای شرکت در این مسابقه به کشور 

چین اعزام می‌شوند و ما هم این دسته از دانشجویان را که 

جزء نخبگان ورزشی ما بوده و در زمره برترین‌های مسابقات 

کشوری دانشگاه آزاد هستند به فدراسیون دانشگاهی 

معرفی می‌کنیم، یعنی به‌جای اینکه بخواهیم به‌صورت 

انتخابی اقدام به معرفی دانشجویان قهرمان کنیم، این بستر 

را فراهم کرده‌ایم که آنها در یک عرصه ورزشی شرکت کرده 

و درصورتی‌که در زمره برترین‌ها قرار گرفته‌اند، آنها را یا به 

باشگاه فرهنگی و ورزشی‌مان معرفی می‌کنیم یا به فدراسیون 

ورزش‌های دانشگاهی برای اعزام به مسابقات برون‌مرزی 

معرفی خواهند شد.«رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه 

آزاد افزود: »بعد از این اگر نیاز داشتیم خودمان دانشجویی 

را به مسابقات برون‌مرزی اعزام کنیم هم از افرادی که در 

مسابقات کشوری شرکت کرده و مقام آورده اند، استفاده 

می‌شود. دیگر سعی نمی‌کنیم دانشجویان را به‌صورت 

تکی از بین واحدها بدون اینکه در مسابقه‌ای شرکت کرده 

باشند و صرفا تحت این عنوان که آن دانشجو، قبلا قهرمان 

بوده برای حضور در رویدادهای پیش‌روی‌مان معرفی کنیم، 

بلکه راهکاری را درنظر گرفتیم تا هر دانشجویی که بخواهد 

در رویدادهای مختلف اعم از عضویت در تیم‌های باشگاهی 

و چه اعزام به مسابقات برون‌مرزی شرکت کند، موظف است 

در مسابقات کشوری ما حضور یابد و مقام کسب کند.« 

  14 نفر از راه‌یافتگان به اردوهای ملی 
عضو باشگاه دانشگاه شدند

لشگری اظهار کرد: »عده‌ای برای اردوی تیم ملی دانشگاهیان 

و عده‌ای برای حضور در باشگاه معرفی شدند. به بیان دیگر 

14 نفر از اعضای معرفی‌شده به اردوهای تیم ملی عضو 

باشگاه هستند. البته باید گفت که نماینده‌ای برای رشته‌ای 

مانند جودو وجود ندارد اما این رشته ورزشی در بازی‌های 

یونیورسیاد است. همه نفرات برتر در تیم مسابقات کشوری 

به بازی‌های یونیورسیاد اعزام می‌شوند. به‌عبارت دیگر آن 

نفرات از دانشجویانی که در مسابقات قهرمانی کشوری 

شرکت کرده‌اند و به فدراسیون مسابقات دانشجویی معرفی 

شده‌اند؛ الان به بازی‌های یونیورسیاد اعزام می‌شوند. اگر 

این افراد از دانشگاه‌ها معرفی نمی‌شدند، احتمال داشت 

افراد دیگری به بازی‌ها اعزام شوند.«رئیس مرکز ورزش و 

تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »درنهایت 30 

دانشجو به اردوی تیم ملی دانشجویان دعوت شدند. 15 

نفر از آنها به باشگاه راه پیدا کرده‌اند که عدد قابل‌توجهی 

است. دانشگاه آزاد توانسته این تعداد بازیکن را از دل 

بازی‌های کشوری شناسایی و به برای خود جذب کند. از 

سوی دیگر حدود 15 نفر دیگر نیز به اردوهای بازی‌های 

یونیورسیاد رفته‌اند.«وی گفت: »ما درکنار نزدیک به 30 

دانشجو، مربیان را هم داشته‌ایم، به‌طور مثال سرمربی تیم 

تنیس روی میز جزء هیات‌علمی واحد تهران - غرب است، اما 

طبیعتا تاکید روی دانشجویان اهمیت بیشتری دارد. درست 

است که اعضای کادر فنی، از اعضای هیات‌علمی واحدها 

هستند، اما دانشجویی که لباس تیم ملی را به تن می‌کند 

یا در باشگاه فرهنگی و ورزشی به‌عنوان یک ورزشکار نخبه 

حضور پیدا می‌کند، هیچ‌گاه به‌صورت اتفاقی به این مرحله 

نرسیده و قطعا در مسابقات کشوری دانشگاه قهرمان شده و 

بعد به اردوی تیم باشگاهی ما دعوت شده است.« 

  استعدادیابی ورزشی مدارس سما 
در طرح »پایه تا ستاره«

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد تصریح کرد: 

»تا پیش از این، ما بیشتر از فدراسیون‌ها کمک گرفته و 

نفرات نخبه آنها را به باشگاه فرهنگی و ورزشی دانشگاه آزاد 

اسلامی آن هم با رقم قراردادهای بالا اضافه می‌کردیم، اما 

امروز دیگر این‌طور نیست و درحقیقت باشگاه ما یک باشگاه 

مولد در راستای سیاست‌های دانشگاه خواهد بود. باید 

این را هم عنوان کنم که ما طرح »پایه تا ستاره« را داریم که 

براساس آن دایره استعدادیابی‌مان گسترش یافته و از دوران 

دبستان و در داخل مدارس سما این کار را انجام می‌دهیم 

و اولین استان برای اجرای آن هم تهران خواهد بود.« او 

در همین زمینه افزود: »به‌موازات رشته‌هایی که در باشگاه 

فرهنگی و ورزشی‌مان داریم، امروز درحال استعدادیابی از 

دانش‌آموزان مدارس سما هستیم. برای این منظور به مربیان 

تربیت‌بدنی مدارس به‌عنوان استعدادیاب آموزش داده‌ایم 

تا آنها در مدارس خودشان در رشته‌های کشتی، تکواندو و 

ووشو اقدام به استعدادیابی کنند. این استعدادها از طریق 

مربیان به ما معرفی و ما هم آنها را به باشگاه معرفی خواهیم 

کرد. همچنین مربیان و سرمربیان ورزشی این استعدادها 

را جذب باشگاه کرده و آنها را در آینده به‌عنوان ورزشکار 

حرفه‌ای به جامعه معرفی خواهند کرد.« لشکری گفت: »امروز 

این زنجیره در دانشگاه آزاد ایجاد شده است و ما می‌توانیم 

از دانش‌آموزان با استعداد و دانشجویان نخبه برای باشگاه 

فرهنگی و ورزشی‌مان تغذیه می‌کنیم.« او بیان کرد: »تعدادی 

از دانشجویان برای شرکت در مسابقات یونیورسیاد معرفی 

شدند و جالب اینجاست که در مسابقات انتخابی آنها هم 

برگزیده شده‌اند و الان پیراهن تیم ملی فدراسیون دانشگاهی 

را برای اعزام به مسابقات یونیورسیاد به تن کرده‌اند. در 

این میان برخی دانشجویان هم داشته‌ایم که باخته‌اند و 

دیگر نتوانسته‌اند برای اعزام آماده شوند، از این رو آنها را 

به فدراسیون دانشگاهی معرفی کرده‌ایم. به‌عبارت دیگر 

امسال این دانشجویان را جذب باشگاه فرهنگی و ورزشی‌مان 

کرده‌ایم یا برای مسابقات یونیورسیاد معرفی کرده‌ایم تا در 

مسابقات آمادگی حضور پیدا کنند.« 

  38 ورزشکار دانشگاه آزاد 
در یونیورسیاد امسال حضور دارند

لشگری در ادامه گفت: »حدود 130 نفر به المپیاد اعزام 

شده‌اند که از این تعداد 88 نفر دانشجو و بقیه مربیان و 

سرپرستان تیم‌ها هستند. همچنین از تعداد 88 نفری که 

به این مسابقات اعزام شدند 38 نفر دانشجوی دانشگاه آزاد 

هستند. با این اوصاف می‌توان گفت نیمی از تیم کاروان 

دانشگاه آزاد هستند.« رئیس مرکز تربیت‌بدنی و ورزش 

دانشگاه آزاد اظهار کرد: »به افرادی که مدال بگیرند تخفیف 

شهریه تعلق می‌گیرد. به‌عبارت بهتر دانشگاه آزاد اسلامی 

تخفیف شهریه ویژه‌ای را برای مدال‌آوران المپیاد یونیورسیاد 

درنظر گرفته که به این افراد تعلق خواهد گرفت.« 

   گفت‌وگو
رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

38 دانشجوی دانشگاه آزاد در یونیورسیاد 2023 حضور دارند

50 درصد کاروان ایران 
دانشگاه آزادی‌اند

‌رقابت‌های المپیک دانشجویان جهان از ۶ مرداد در چین آغاز می‌شود 

رئیس مرکز ورزش و تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

  38 دانشجوی دانشگاه آزاد در یونیورسیاد 2023 حضور دارند

آمار شگفت‌انگیز از  
 ورزش دانشگاه‌های 

برتر جهان

‌»فرهیختگان« برنامه‌ریزی ورزشی 5 دانشگاه 
مطرح دنیا را بررسی کرد

w w w . F d n . i r
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